
□建設工事（入札）

番号 教委４７号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月29日

完成 令和7年10月31日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 中春別小学校屋上防水改修工事

工 事 場 所 中春別西町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 16,434,000 円

最 低 制 限 価 格 15,114,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 釧路市鳥取大通8丁目4番6号

名 称 第一工業株式会社　釧路支店

契 約 金 額 15,785,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社互建防水工業 14,600,000円

第一工業株式会社　釧路支店 14,350,000円 落札

北海化学防水株式会社 14,570,000円

株式会社レジテック 14,500,000円

株式会社イマムラ 14,450,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

屋上防水改修工事

摘要

 1 



□建設工事（入札）

番号 工事２４号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月31日

完成 令和8年1月30日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道西別地区１号幹線新生橋外１橋梁補修工事

工 事 場 所 別海町別海、美原

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 77,902,000 円

最 低 制 限 価 格 69,817,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海常盤町5番地

名 称 高玉建設工業株式会社

契 約 金 額 75,460,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社別海 68,900,000円

高玉建設工業株式会社 68,600,000円 落札

寺井建設株式会社 68,770,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

漏水対策工、支承モルタル補修工、伸縮装置取替工、橋梁塗装工

摘要

 2 



□建設工事（入札）

番号 工事２５号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月31日

完成 令和8年1月30日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道本別誘導線交付金工事

工 事 場 所 別海町本別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 65,076,000 円

最 低 制 限 価 格 58,619,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海99番地43

名 称 島影建設株式会社

契 約 金 額 63,118,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社別海 57,800,000円

角川建設株式会社 57,750,000円

島影建設株式会社 57,380,000円 落札

高玉建設工業株式会社 57,600,000円

寺井建設株式会社 57,450,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

道路改良工L=250.00ｍ、道路舗装工L=250.00ｍ、W=5.5ｍ

摘要

 3 



□建設工事（入札）

番号 工事２６号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月31日

完成 令和8年1月20日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道西春別駅前３丁目通線改良舗装工事

工 事 場 所 西春別駅前栄町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 57,156,000 円

最 低 制 限 価 格 51,436,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町西春別駅前錦町299番地1

名 称 角川・金本経常共同企業体

契 約 金 額 55,440,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社別海 50,700,000円

角川・金本経常共同企業体 50,400,000円 落札

島影建設株式会社 50,590,000円

高玉建設工業株式会社 50,580,000円

寺井建設株式会社 50,670,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

道路改良工L=162.24ｍ、道路舗装工L=162.24ｍ、W=5.5ｍ

摘要

 4 



□建設工事（入札）

番号 工事２７号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月31日

完成 令和8年2月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 ケアハウスみどり野電気設備改修工事

工 事 場 所 別海寿町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 53,889,000 円

最 低 制 限 価 格 49,577,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町197番地

名 称 株式会社橋本電気商会

契 約 金 額 51,700,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社橋本電気商会 47,000,000円 落札

尾藤電設工事株式会社 47,200,000円

株式会社加藤電機 48,000,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

RC造平屋建て2,097.91㎡、電気設備改修工事

摘要

 5 



□建設工事（入札）

番号 工事２８号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月31日

完成 令和8年2月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 ケアハウスみどり野機械設備改修工事

工 事 場 所 別海寿町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 49,918,000 円

最 低 制 限 価 格 45,914,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海緑町67番地の2

名 称 畠沢ほっけん株式会社

契 約 金 額 48,422,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社竹崎工業 44,450,000円

畠沢ほっけん株式会社 44,020,000円 落札

株式会社高橋工業 44,060,000円

協和建設工業株式会社 44,450,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

RC造平屋建て2,097.91㎡、機械設備改修工事

摘要

 6 



□建設工事（入札）

番号 工事２９号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月29日

完成 令和7年12月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道別海旭町６丁目通線改良舗装工事

工 事 場 所 別海旭町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 45,188,000 円

最 低 制 限 価 格 40,590,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町中春別東町30番地

名 称 株式会社別海

契 約 金 額 43,780,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

角川建設株式会社 40,100,000円

株式会社別海 39,800,000円 落札

高玉建設工業株式会社 39,900,000円

島影建設株式会社 40,000,000円

寺井建設株式会社 39,880,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

道路改良工L=184.74ｍ、道路舗装工L=184.74ｍ、W=4.0ｍ

摘要

 7 



□建設工事（入札）

番号 工事３０号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月31日

完成 令和8年2月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 ケアハウスみどり野建築改修工事

工 事 場 所 別海寿町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 28,754,000 円

最 低 制 限 価 格 26,378,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海旭町202番地の2

名 称 近藤建設株式会社

契 約 金 額 28,270,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

株式会社佐々木建設工業 25,940,000円

島影建設株式会社 25,820,000円

株式会社岡田工務店 25,900,000円

みどり建工株式会社 25,860,000円

株式会社工藤建設 25,980,000円

近藤建設株式会社 25,700,000円 落札

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

RC造平屋建て2,097.91㎡、建築改修工事

摘要

 8 



□建設工事（入札）

番号 工事３１号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月29日

完成 令和7年12月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道根室中部１５号幹線交付金工事

工 事 場 所 別海町別海

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 28,864,000 円

最 低 制 限 価 格 25,817,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町西春別駅前錦町299番地1

名 称 角川建設株式会社

契 約 金 額 27,995,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

角川建設株式会社 25,450,000円 落札

株式会社別海 25,560,000円

高玉建設工業株式会社 25,600,000円

島影建設株式会社 25,590,000円

寺井建設株式会社 25,580,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

道路改良工L=110.00ｍ、道路舗装工L=110.00ｍ、W=5.5ｍ

摘要

 9 



□建設工事（入札）

番号 工事３２号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月29日

完成 令和7年11月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 町道根室中部１５号幹線舗装補修工事

工 事 場 所 別海川上町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 16,973,000 円

最 低 制 限 価 格 15,081,000 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 札幌市手稲区曙3条3丁目7番31号

名 称 丸建道路株式会社　札幌支店

契 約 金 額 16,445,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目 2回目 3回目

高玉建設工業株式会社 14,980,000円

丸建道路株式会社　札幌支店 14,950,000円 落札

三友舗道株式会社 15,100,000円

北央舗道株式会社 15,110,000円

株式会社さんわ 15,050,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

舗装補修（切削オーバーレイ）L=315ｍ、W=5.5ｍ

摘要

 10 



□建設工事（入札）

番号 工事３３号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月29日

完成 令和7年11月10日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 酪農研修牧場タイストール・ネックバー更新工事

工 事 場 所 別海町西春別

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 3,894,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海川上町4番地の10

名 称 菅野建設株式会社

契 約 金 額 3,817,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社岡田工務店 3,500,000円

有限会社吉田ハウス 3,490,000円

菅野建設株式会社 3,470,000円 落　　札

有限会社大内 3,530,000円

株式会社幸建舎 3,500,000円

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

木造平屋建て　716.31㎡　
タイストール・ネックバー更新工事

摘要

 11 



□建設工事（入札）

番号 工事３４号

１

２

３

４ 着工 令和7年7月29日

完成 令和7年12月5日

５ 令和7年7月23日　午前9時00分

６

７

８

① ④

② ⑤

③ ⑥

⑦ その他（ ）

９

10

11

12

指名競争入札及び契約の内容等に関する結果一覧表

工 事 名 別海町交流館高圧受変電設備改修工事

工 事 場 所 別海旭町

種 別 及 び 概 要

工 期

入 札 執 行 日 時

予 定 価 格 2,750,000 円

最 低 制 限 価 格 － 円

指名した理由（該当する欄に○をつける【複数回答可】）

○ 経営内容等 ○ 地理的適正

○ 法的適正 ○ 経営規模的適正

○ 技術的適正 ○ 地場業者の育成

契 約 業 者 住 所 野付郡別海町別海宮舞町21番地

名 称 株式会社加藤電機

契 約 金 額 2,640,000 円

契約金額変更に伴う契約の変更の内容及び理由（契約変更があった場合のみ記載）

□ 内 容 （ ）

□ 理 由 （ ）

入 札 結 果 等

入札参加資格者名 入札結果

（指名業者名） １回目

株式会社橋本電気商会 2,450,000円

尾藤電設工事株式会社 2,470,000円

株式会社加藤電機 2,400,000円 落　　札

注　１「入札金額」欄には、必要に応じて「無効」、「辞退」等の記載をすること。

　  ２「摘要」欄には、「落札」、「抽選」等と記載をすること。

RC造２階建て　1,199.91㎡　高圧受変電電設備改修工事

摘要

 12 


